- Compte spécifique de capitaux propres   (167)  39
- Compte d’actif d’instruments financiers   189  11
- Compte de passif d’instruments financiers   (22)  (57)
- Revalorisation des dettes fournisseurs   2  (88)

Concernant le risque de change opérationnel, les positions nettes dans les principales devises
étrangères sont les suivantes au 31 décembre 2011 :

Actifs Passifs

Engagements
en devises

Position
nette
avant

couverture

Instruments
financiers

de
couverture

Position
nette
après

couverture
USD (en milliers)   62   -  643   -   -   581   581   -
HKD (en milliers)   56   -  652   -   -   596   596   -
Les actifs sont composés de liquidités et de créances clients, les passifs de dettes fournisseurs.

L’analyse de sensibilité sur le résultat et les capitaux propres consolidés au 31 décembre 2011 est la
suivante en K€ :

Impact sur le résultat avant

impôt
Impact sur les capitaux
propres  avant impôt

Hausse de

10% du taux
de change

Baisse de
10% du taux
de change

Hausse de
10% du taux
de change

Baisse de
10% du taux
de change

USD   2   -   34   342   -   325
HKD   -   -   55   -   55

Total   2   -   34   396   -   379

 75

3.13 Provisions
 Les provisions et leur évolution s’analysent comme suit :
  31/12/10 Dotations Reprises  Reprises 31/12/11
   Utilisées non utilisées

Provisions pour risques
Provisions pour litiges   243 53 (53)  (108) 135
Provision pour charges  21 - -  - 21
Provision pour médailles du
travail  186 4 (14)  - 176
Total  450 57 (67)  (108) 332

Les provisions prennent en compte plusieurs litiges dont le montant a été estimé selon l'hypothèse la
plus probable de sortie de ressources, en fonction des informations disponibles à la date d'arrêté des
comptes. Les dotations de 57 K€ ont été comptabilisées en résultat opérationnel courant (litiges
prud’homaux).

En juin 2011, la Société-mère a reçu une proposition de rectification à la suite d’une vérification de
comptabilité des exercices 2007 à 2009. Après plusieurs échanges d’observations, l’administration
fiscale a transmis à LE TANNEUR & CIE le 16 janvier 2012 un avis de mise en recouvrement d’un